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i 
den nye ramme til global miljø- og katastrofe- 
bistand udarbejder regeringen en handlings- 
plan, som forelægges Folketinget af udenrigs-1 
ministeren inden den 1. april 1993. I hand- 
lingsplanen bør der bl.a. redegøres for admini- 
strationen af den nye ramme samt for den i fi- 
nanslovaftalen nævnte målsætning om, at ram- j 
men gradvis skal nå op på 0,5 pet. af BNI in-1 
den år 2000. i 

Udenrigsministeriet og Finansministeriet vil 
på grundlag af handlingsplanen for den samle- 
de nye ramme og efter samråd med berørte mi-: 
nisterier fremlægge forslag til fordelingen af 
den nye pulje for de bevilgende myndigheder. 

Administrationen af de konkrete bevillinger 
under puljen forestås af de pågældende myn- 
digheder. 

For at sikre Folketinget fornøden informa- 
tion om behovet for nødhjælp opfordrer fler- 
tallet samtidig udenrigsministeren til at holde; 
Folketingets Udenrigsudvalg løbende oriente- 
ret om udviklingen i truede områder. 

Et mindretal (Socialistisk Folkepartis med-' 
lem af udvalget) er enig i flertallets bemærk- 
ninger og ønsker herudover at udtale, at Soci- 
alistisk Folkeparti kan tilslutte sig puljen pål 
100 mio. kr. til global miljø- og katastrofebi- 
stand for finansåret 1993. 

Socialistisk Folkeparti ser frem til, at der vil 
ske en præcisering af, hvordan målsætningen 
om at yde 0,5 pet. af BNI som miljø- og kata- 
strofebistand inden år 2000 konkret vil blive 
udmøntet. 

Socialistisk Folkeparti håber, at spørgsmålet 
om stigningstakt og finansiering vil blive afkla- i 
ret i forbindelse med debatten om handlings- 
planen. 

Efter Socialistisk Folkepartis opfattelse bør 
det ikke nødvendigvis være sådan, at indsatsen, 
primært ydes bilateralt. Det afgørende krite- 
rium bør være, hvordan Danmark, bilateralt 
eller multilateralt, med størst virkning kan give 
bidrag til den helt nødvendige indsats globalt. 

Efter Socialistisk Folkepartis opfattelse bør 
indsatsen først og fremmest koncentrere sig 
om miljøet. Socialistisk Folkeparti advarer 
mod ud af de her bevilgede midler at lade fi-f 
nansiere integration af flygtninge i Danmark, 
jf. den generelle diskussion om niveauet for 
anvendelse af Danida-midler til dette formål, 

Et andet mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) har hæftet sig ved, at be- 
slutningsforslaget reelt er et paradeforslag. 

Det er nemlig næsten ordret en afskrift af et 
uddrag af aftale om finanslov 1993 og beskæf- 
tigelsesfremmende initiativer m.v. mellem re- 
geringen, Socialdemokratiet, Centrum-Demo- 
kraterne, Det Radikale Venstre og Kristeligt 
Folkeparti af den 26. november 1992. Af side 
27 i aftalen fremgår det: 

»4. INTERNATIONAL MILJØ- OG KATA- 
STROFEBISTAND m.v. 

Den samlede danske indsats til bilateral og 
multilateral udviklingsbistand fastholdes på I 
pet. af BNI. 

Herudover afsættes en særlig ramme for 
Danmarks internationale bistands- og hjæl- 
peindsats i forhold til genopretningen af det 
globale miljø samt over for befolkningsgrup- 
per i katastrofeområder. Det er målsætningen, 
at rammen gradvis inden år 2000 skal nå op på 
0,5 pet. af BNI. 

Indsatsen over for de globale miljøproble- 
mer og i internationale konflikt- og katastrofe- 
situationer skal ses i sammenhæng med såvel 
indsatsen på ulandsområdet som støtten til 
Øst- og Centraleuropa. Det skal derfor være 
muligt, at der til kvalificerede projekter med 
flere sammenhængende formål kan finde en 
kombineret finansiering fra den nye ramme, 
ulandsrammen og andre puljer sted. 

Der afsættes i 1993 100 mio. kr. til global 
miljø- og katastrofebistand under rammen.« 

Ovenstående citat er altså allerede aftalt 
med et flertal i Folketinget. 

Dertil kommer, at danskerne allerede i for- 
vejen betaler tre gange så meget i ulandshjælp 
som gennemsnittet for de vestlige donorlande, 
nemlig ca. 8 mia. kr. om året, dvs. I pet. af 
BNI. 

Nu forlanger ovennævnte partier derudover, 
at yderligere 0,05 pet. af BNI skal ydes årligt 
med virkning fra den 1. januar 1993, stigende 
over en 10-årig periode til 0,5 pet. af BNI. 

Sagt på dansk stigende med ekstra 4 mia. kr. 
i 1992-kroner. 

De fleste andre lande, som Danmark sam- 
menligner sig med, yder 0,7 pet. af deres BNI. 
Og mange af disse lande har endog store ude- 


